Bestellen bis 21:00 Uhr      • Versand über Nacht • 24h-Lieferung • Umschlüsselservice
Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.
601
6
Druckregler - Mini & Standard
40
6
5

�
�
Bestellbeispiel: DR 11 **
Regelbereich
0,1 - 3 bar (Manometer 0 - 6 bar)  . .-3
0,2 - 6 bar (Manometer 0 - 10 bar)  .-6
0,5 - 16 bar (Manometer 0 - 25 bar) -16
�
Standardtyp
Druckregler, pilotgesteuert - Standard bis 50  000 l/min
Anwendung: Pilotgesteuerte Druckregler werden eingesetzt, wenn hohe Durchflusswerte bei konstantem Druck erforder-
lich sind.
Ausführung: rücksteuerbar (mit Sekundärentlüftung)
Werkstoffe: Körper: Aluminium, Federhaube: POM, Membrane und Dichtungen: NBR
Temperaturbereich: -10°C bis max. +60°C
Manometeranschluss: G 1/4“ (Baureihe 8: 2 x G 1/4“)
Medien: geölte und ungeölte Druckluft, ungiftige und nicht brennbare Gase
ATEX: Betriebsmittel ohne eigene potentielle Zündquelle in Anlehnung an Richtlinie 2014/34/EU
Optional: andere Regelbereiche: 0,1-3 bar -3, 0,2-6 bar -6, 0,5-16 bar -16, abschließbar durch Zylinderschloss -K
orteile: � automatische Entlüftung bei Überdruck auf der Sekundärseite.
� Hoher Durchfluss bei konstantem Druck.
� Handrad kann durch Herunterdrücken arretiert werden.
L
H
1
H
Baureihe 8
L
H
1
H
Baureihe 5
Baureihe 1 und 2
Druckregel- Manometer-
Typ Gewinde bereich anzeige H H1 L
Baureihe 5, Durchfluss 15000 l/min, Eingangsdruck max. 40 bar
DRP 5440 G 3/4“ 0,5 - 10 bar 0 - 16 bar 177 129 117
DRP 5540 G 1“ 0,5 - 10 bar 0 - 16 bar 177 129 117
Baureihe 7, Durchfluss 31500 l/min, Eingangsdruck max. 40 bar
DRP 7640 G 11/4“ 0,5 - 10 bar 0 - 16 bar 190 138 119
DRP 7740 G 11/2“ 0,5 - 10 bar 0 - 16 bar 190 138 119
Baureihe 8, Durchfluss 50000 l/min, Eingangsdruck max. 25 bar
DRP 87* G 11/2“ 0,5 - 10 bar 0 - 16 bar 262 154 160
DRP 88* G 2“ 0,5 - 10 bar 0 - 16 bar 262 154 160
* Eingangsmanometer 0 - 25 bar
Halte-
winkel
BW 50
BW 50
BW 50
BW 50
Leitungs-
einbau

6
Filterregler - Mini & Standard
Bestellbeispiel: FD 00 ** ** Kennzeichen der Optionen:
mit Metallbehälter (1,5 - 25 bar)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .-M
mit Ablassautomatik** (1,5 - 16 bar)  . . . . . . . . . . . . . . . . .-AM
mit Ablassautomatik drucklos geschlossen** (0 - 16 bar)  . . .-AMNC
�
Standardtyp
Regelbereich
0,5 - 3 bar (Manometer 0 - 6 bar) . . . . . .-3
0,5 - 6 bar (Manometer 0 - 10 bar) . . . . .-6
0,5 - 16 bar (Manometer 0 - 25 bar) . . . .-16
Ausführung: Druckregler rücksteuerbar (m. Sekundärentlüftung) mit zusätzlicher Filterung durch Zentrifugalprinzip und Filter
Werkstoffe: Körper: Zink Druckguss Z410 (Baureihe 5: Aluminium), Membrane und Dichtungen: NBR, Kondensatbehäl-
ter: Polycarbonat. (Baureihe Mini: Federhaube: POM)
Temperaturbereich: -10°C bis max. +60°C
Eingangsdruck: 1,5 - 16 bar
Kondensatentleerung: halbautomatisch1)
Medien: Druckluft, ungiftige und nicht brennbare Gase
ATEX: Betriebsmittel ohne eigene potentielle Zündquelle in Anlehnung an Richtlinie 2014/34/EU
orteile: � automatische Entlüftung bei Überdruck auf der Sekundärseite.
� Handrad kann durch Herunterdrücken arretiert werden (Mini-Bauform).�
Halte-
winkel
WHM 30
WHM 30
WHM 30
WHM 30
WHM 30
WHM 30
WHM 30
WHM 30
40
16
7
10
2
Druckregel- Manometer- Manometer-
Typ Gewinde bereich anzeige durchmesser
FD 00* G 1/8“ 0,5 - 10 bar 0 - 16 bar 40
FD 00-3 G 1/8“ 0,5 - 3 bar 0 - 6 bar 40
FD 00-6 G 1/8“ 0,5 - 6 bar 0 - 10 bar 40
FD 00-16 G 1/8“ 0,5 - 16 bar 0 - 25 bar 40
FD 01* G 1/4“ 0,5 - 10 bar 0 - 16 bar 40
FD 01-3 G 1/4“ 0,5 - 3 bar 0 - 6 bar 40
FD 01-6 G 1/4“ 0,5 - 6 bar 0 - 10 bar 40
FD 01-16 G 1/4“ 0,5 - 16 bar 0 - 25 bar 40
Filterregler - Mini 350 l/min
Filterregler Mini & Standard

H
1
Bestellbeispiel: FD 11 ** ** Kennzeichen der Optionen:
mit Schutzkorb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .-S
mit Metallbehälter (1,5 - 25 bar)  . . . . . . . . . . . . . . . . . .-M
mit Ablassautomatik* (1,5 - 16 bar)  . . . . . . . . . . . . . . . .-AM
mit Ablassautomatik drucklos geschlossen* (0 - 16 bar)  . .-AMNC
�
Standardtyp
Regelbereich
0,5 - 3 bar (Manometer 0 - 6 bar)  . . . . . .-3
0,5 - 6 bar (Manometer 0 - 10 bar)  . . . . .-6
0,5 - 16 bar (Manometer 0 - 25 bar)  . . . .-16
Filterregler - Standard bis 12 000 l/min
Manometeranschluss: G 1/4“
Schalttafelgewinde: Baureihe 1 bis 3: M 20 x 1,5
Optional: Andere Regelbereiche: 0,5 - 3 bar -3, 0,5 - 6 bar -6, 0,5 - 16 bar -16, Ausführung mit Schutzkorb -S,
Ausführung mit Metallbehälter (1,5 - 25 bar) -M, Ablassautomatik* -AM, Ablassautomatik drucklos geschlossen* (0 - 16 bar)
-AMNC
�
Druckregel- Manometer-
Typ Gewinde bereich anzeige H H1 L
Baureihe 1, Durchfluss 900 l/min, Kondensatmenge 35 cm³, Porenweite im Filter 5 µm
FD 11 G 1/4“ 0,5 - 10 bar 0 - 16 bar 239 100 54
FD 12 G 3/8“ 0,5 - 10 bar 0 - 16 bar 239 100 54
Baureihe 2, Durchfluss 1500 l/min, Kondensatmenge 50 cm³, Porenweite im Filter 40 µm
FD 22 G 3/8“ 0,5 - 10 bar 0 - 16 bar 270 118 70
FD 23 G 1/2“ 0,5 - 10 bar 0 - 16 bar 270 118 70
Baureihe 3, Durchfluss 3000 l/min, Kondensatmenge 65 cm³, Porenweite im Filter 5 µm
FD 33 G 1/2“ 0,5 - 10 bar 0 - 16 bar 298 130 82
Baureihe 5, Durchfluss 12000 l/min, Kondensatmenge 300 cm³, Porenweite im Filter 40 µm
FDP 54 G 3/4“ 0,5 - 10 bar 0 - 16 bar 392 129 117
FDP 55 G 1“ 0,5 - 10 bar 0 - 16 bar 392 129 117
* nicht für Baureihe 1, in Verbindung mit Metallbehälter max. 16 bar
Halte-
winkel
BW 10
BW 10
BW 20
BW 20
BW 30
BW 50
BW 50
Baureihe 5
Baureihe 1-3
Gewindetüllen
ab Seite 120
PVC-Gewebe-
schläuche
auf Seite 388
Schlauchschellen
ab Seite 416
Pressfittings
ab Seite 130
Bestellen bis 21:00 Uhr      • Versand über Nacht • 24h-Lieferung • Umschlüsselservice
Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.
605
6
Filter - Mini & Standard
Filter Mini & Standard
Ausführung: Filterung durch Zentrifugalprinzip und Sinterfilter
Werkstoffe: Körper: Zink Druckguss Z410, Kondensatbehälter: Polycarbonat
Eingangsdruck: 1,5 - 16 bar
Kondensatentleerung: halbautomatisch1)
Medien: Druckluft, ungiftige und nicht brennbare Gase
ATEX: Betriebsmittel ohne eigene potentielle Zündquelle in Anlehung an Richtlinie 2014/34/EU (nicht Baureihe 9)
40
11
2
10
2
Typ Gewinde
DF 00 G 1/8“

---
---
Bestellbeispiel: DF 11 ** **
Kennzeichen der Optionen:
mit Schutzkorb  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .-S
mit Metallbehälter (1,5 - 25 bar)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .-M
mit Ablassautomatik* (1,5 - 16 bar)  . . . . . . . . . . . . . . . . .-AM
mit Ablassautomatik drucklos geschlossen* (0 - 16 bar)  . . .-AMNC
�
Standardtyp
Verfügbare Porenweiten
Porenweite 8 µm
(nur Baureihe 5 bis 9) . . . . .-8
Feinfilter - Standard bis 4 000 l/min
H
L
H
1
Anwendung: Feinfilter werden verwendet, wo hohe Anforderungen an die Reinheit der Druckluft gestellt werden. Feinste
Partikel (> 0,01 µm) und Ölnebel werden hier abgeschieden. Wir empfehlen die Vorschaltung eines Vorfilters um die
Standzeit zu erhöhen.
Staubabscheidung: > 0,01 µm (99,999 %), Restölgehalt: 0,01 mg/m³ (Klasse 1 nach DIN ISO 8573-1)
Werkstoffe: Körper: Zink Druckguss Z410, Kondensatbehälter: Polycarbonat, Filtereinsatz: Borsilikat Mikrofaservlies
Temperaturbereich: 0°C bis max. +50°C (Metallbehälter bis max. +90°C)
Optional: Ausführung mit Schutzkorb -S, Ausführung mit Metallbehälter mit manuellem Ablass (0 - 25 bar) -M�
Typ Gewinde L H H1
Baureihe 1, Durchfluss 560 l/min*
DFX 11 G 1/4“ 57 (Ø 56) 164 145
DFX 12 G 3/8“ 48 (Ø 56) 164 145
Baureihe 3, Durchfluss 2000 l/min*
DFX 32 G 3/8“ 88 (Ø 87) 206 182
DFX 33 G 1/2“ 80 (Ø 87) 206 182
Baureihe 5, Durchfluss 4000 l/min*
DFX 54 G 3/4“ 134 (Ø 133) 252 216
DFX 55 G 1“ 120 (Ø 133) 252 216
* gemessen bei P1 = 6 bar - ∆p = 0,2 bar
Ersatzfilter
0,01 µm
FILTER DFX 10
FILTER DFX 10
FILTER DFX 30
FILTER DFX 30
FILTER DFX 50
FILTER DFX 50
Halte-
winkel
ZW DFX 10
ZW DFX 10
ZW DFX 30
ZW DFX 30
ZW DFX 50
ZW DFX 50
Bestellbeispiel: DFX 11 **
Kennzeichen der Optionen:
mit Schutzkorb  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .-S
mit Metallbehälter mit manuellem Ablass (0 - 25 bar)  . . . . . . . . . . . . .-M
�
Standardtyp
NEU
Bestellen bis 21:00 Uhr      • Versand über Nacht • 24h-Lieferung • Umschlüsselservice
Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.
606
6
Öler - Mini & Standard
Nebelöler (Öler) Mini & Standard
Werkstoffe: Körper: Zink Druckguss Z410, Ölvorratsbehälter: Polycarbonat
Temperaturbereich: -10°C bis max. +60°C
Eingangsdruck: 0 - 16 bar
Öldosierung bei 500 l/min: 0,5 - 1 Tropfen/min
Medien: Druckluft, ungiftige und nicht brennbare Gase
ATEX: Betriebsmittel ohne eigene potentielle Zündquelle in Anlehnung an Richtlinie 2014/34/EU
orteile: � Befüllung mit Öl unter Druck möglich.�
�
40
1
45
95
Typ Gewinde
DO 00 G 1/8“
DO 01 G 1/4“
* Tropfaufsatz aus Kunststoff
Öler - Mini 660 l/min
Ansprechgrenze (6 bar): 40 l/min
Ölvorrat: 17 cm³
Optional: Ausführung mit Metallbehälter* (0 - 25 bar) -M
Bestellbeispiel: DO 00 **
Kennzeichen der Optionen:
mit Metallbehälter* (0 - 25 bar) . . . . . . .-M
�
Standardtyp
Öler - Standard bis 25 000 l/min
L
H
H
1
Typ Gewinde L H H1
Baureihe 1, Durchfluss 1250 l/min, Ansprechgrenze (6 bar) 50 l/min, Ölvorrat 40 cm³
DO 11 G 1/4“ 50 169 118
DO 12 G 3/8“ 50 169 118
Baureihe 2, Durchfluss 2400 l/min, Ansprechgrenze (6 bar) 50 l/min, Ölvorrat 110 cm³
DO 22 G 3/8“ 70 183 132
DO 23 G 1/2“ 70 183 132
Baureihe 3, Durchfluss 4000 l/min (DO 34/35 9000 l/min), Ansprechgrenze (6 bar) 50 l/min, Ölvorrat 135 cm³
DO 32 G 3/8“ 79 203 148
DO 33 G 1/2“ 79 203 148
DO 34 G 3/4“ 90 220 161
DO 35 G 1“ 90 220 161
Baureihe 5, Durchfluss 9000 l/min, Ansprechgrenze (6 bar) 170 l/min, Ölvorrat 550 cm³
DO 54 G 3/4“ 105 283 223
DO 55 G 1“ 105 283 223
DO 56 G 1 1/4“ 125 302 232
DO 57 G 1 1/2“ 125 302 232
Baureihe 8, Durchfluss 25000 l/min (DO 86 11000 l/min), Ansprechgrenze (6 bar) 85 l/min, Ölvorrat 1700 cm³
DO 86 G 1 1/4“ 150 448 372
DO 87 G 1 1/2“ 150 448 372
DO 88 G 2“ 150 448 372
Halte-
winkel
ZW 10
ZW 10
ZW 30
ZW 30
ZW 30

orteile: � Automatische Entlüftung bei Überdruck auf der Sekundärseite.
� Befüllung mit Öl unter Druck möglich.
Bestellbeispiel: FDO 00 **
Kennzeichen der Optionen:
mit Metallbehälter** (1,5 - 25 bar)  . . . . . . . . . . . . . . . . . .-M
mit Ablassautomatik*** (1,5 - 16 bar)  . . . . . . . . . . . . . . . .-AM
mit Ablassautomatik drucklos geschlossen*** (0 - 16 bar)  . .-AMNC
�
Standardtyp
1) sobald der Eingangsdruck unter den min. Ein-
gangsdruck fällt, öffnet das Ablassventil automa-
tisch. Durch Festdrehen der Ablassschraube kann
die halbautomatische Ablassventilöffnung verhin-
dert werden.
�
Wartungseinheiten 2-teilig - Standard bis 4 000 l/min
L
H
H
1
Ausführung: Filterregler rücksteuerbar (mit Sekundärentlüftung) mit angebautem Öler
Manometeranschluss: G 1/4“
Schalttafelgewinde: Baureihe 1 bis 3: M 20 x 1,5
Öldosierung bei 1000 l/min: 1 - 2 Tropfen/min
Optional: Anderer Regelbereich 0,5-16 bar -16, Ausführung mit Schutzkorb -S, Ausführung mit Metallbehälter* (1,5
-25 bar) -M, Ablassautomatik** -AM, Ablassautomatik drucklos geschlossen** (0-16 bar) -AMNC
Druckregel- Manometer-
Typ Gewinde bereich anzeige L H H1
Baureihe 1, Durchfluss 600 l/min, Kondensatmenge 35 cm³, Ölvorrat 40 cm³, Porenweite im Filter 5 µm
FDO 11 G 1/4“ 0,5 - 10 bar 0 - 16 bar 117 236 98
FDO 12 G 3/8“ 0,5 - 10 bar 0 - 16 bar 117 236 98
Baureihe 2, Durchfluss 800 l/min, Kondensatmenge 50 cm³, Ölvorrat 110 cm³, Porenweite im Filter 40 µm
FDO 22 G 3/8“ 0,5 - 10 bar 0 - 16 bar 150 270 118
FDO 23 G 1/2“ 0,5 - 10 bar 0 - 16 bar 150 270 118
Baureihe 3, Durchfluss 2100 l/min, Kondensatmenge 65 cm³, Ölvorrat 135 cm³, Porenweite im Filter 5 µm
FDO 33 G 1/2“ 0,5 - 10 bar 0 - 16 bar 175 298 130
Baureihe 5, Durchfluss 4000 l/min, Kondensatmenge 300 cm³, Ölvorrat 550 cm³, Porenweite im Filter 40 µm
FDOP 54 G 3/4“ 0,5 - 10 bar 0 - 16 bar 230 392 129
FDOP 55 G 1“ 0,5 - 10 bar 0 - 16 bar 230 392 129
* Tropfaufsatz aus Metall/Glas-Kombination, ** nicht für Baureihe 1, in Verbindung mit Metallbehälter max. 16 bar
Halte-
winkel
BW 10
BW 10
BW 20
BW 20
BW 30
BW 50
BW 50
Bestellbeispiel: FDO 11 ** ** Kennzeichen der Optionen:
mit Schutzkorb  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .-S